

# 連結計算書類

## 連結貸借対照表 (2023年3月31日現在)

(単位：百万円)

科目	金額	科目	金額
<b>資産の部</b>		<b>負債の部</b>	
<b>流動資産</b>	<b>162,907</b>	<b>流動負債</b>	<b>29,244</b>
現金及び預金	118,922	短期借入金	912
受取手形及び売掛金	13,736	未払金	13,606
営業投資有価証券	19,514	未払法人税等	4,677
商品	484	未払消費税等	1,571
未収消費税等	10	賞与引当金	2,847
その他	10,274	その他	5,629
貸倒引当金	△35	<b>固定負債</b>	<b>9,613</b>
<b>固定資産</b>	<b>59,413</b>	長期借入金	6,873
<b>有形固定資産</b>	<b>15,114</b>	繰延税金負債	2,506
建物	9,525	その他	234
工具、器具及び備品	2,226		
その他	19	<b>負債合計</b>	<b>38,857</b>
土地	2,699	<b>純資産の部</b>	
建設仮勘定	643	<b>株主資本</b>	<b>180,116</b>
<b>無形固定資産</b>	<b>19,410</b>	資本金	9,698
のれん	9,806	資本剰余金	9,662
顧客関連資産	5,638	利益剰余金	177,655
商標権	2,467	自己株式	△16,900
その他	1,498	<b>その他の包括利益累計額</b>	<b>893</b>
<b>投資その他の資産</b>	<b>24,889</b>	その他有価証券評価差額金	383
投資有価証券	10,313	為替換算調整勘定	510
長期貸付金	3,405	<b>新株予約権</b>	<b>1,127</b>
繰延税金資産	6,963	<b>非支配株主持分</b>	<b>1,324</b>
その他	5,353		
貸倒引当金	△1,147	<b>純資産合計</b>	<b>183,463</b>
<b>資産合計</b>	<b>222,321</b>	<b>負債純資産合計</b>	<b>222,321</b>

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 連結損益計算書 (2022年4月1日から2023年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
売上高		146,867
売上原価		41,746
売上総利益		105,121
販売費及び一般管理費		80,301
営業利益		24,820
営業外収益		
受取利息	10	
投資事業組合運用益	0	
協賛金収入	33	
助成金収入	32	
賞与引当金戻入額	33	
その他	146	257
営業外費用		
支払利息	59	
持分法による投資損益	6,604	
為替差損	69	
支払手数料	7	
その他	85	6,826
経常利益		18,250
特別利益		
固定資産売却益	0	0
特別損失		
貸倒引当金繰入額	1,129	
関係会社株式売却損	875	
固定資産除売却損	72	
減損損失	508	
事業撤退損	4,408	
投資有価証券評価損	1	6,996
税金等調整前当期純利益		11,254
法人税、住民税及び事業税	7,147	
法人税等調整額	△1,798	5,348
当期純利益		5,905
非支配株主に帰属する当期純利益		744
親会社株主に帰属する当期純利益		5,161

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。